

## اخبار کوتاه

**دستور بر خورد با مسولان" اوباش گردانی"**

رئیس قوه قضاییه به دادستان تهران دستور داد که در خصوص ماجرای اوباش گردانی اخیر با متخلفان اعم از باز پرس و یا ماموران بر خورد نشود.به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:«در ماجرای اوباش گردانی اخیر، آیت الله رئیسی از همان لحظات اولیه اطلاع، به دادستان تهران دستور داده در خصوص مصادیق تعدی از قانون و نقض حقوق شهروندی، با متخلفین اعم از باز پرس و یا مامورین بر خورد نشود.ایشان ضمن تاکید بر برخورد قاطع و بی امان با ارادل و اوباش، حکم به تشهیر را صرفا در صلاحیت دادگاه و آن هم در چارچوب قوانین و مقررات می داند که تعرض به متهم ولو اوباش قطعا مجاز نیست!»

**سیاست تحریم دیگری بی فایده است**

سفیر کشورمان در قطر گفت:روابط میان دو کشور در تمامی زمینه ها را در حال رشد و گسترش می بینم؛برای مثال در مسائل سیاسی و منطبقه ای تبادل نظر ها و مشورت هایی میان دو کشور ایران و قطر انجام می شود و دیدگاه ها در رابطه با بسیاری از مسائل تطابق دارد بنابراین روابط خوب و سازنده باید به طور یکسان در راستای منافع دو طرف باشد.
به گزارش ایسنا، محمد علی سبحانی، در رابطه با محاصره کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس علیه قطر گفت: این کشورها باید بدانند که ایده تحمیل حصار و تحریم در نظام جهانی کنونی بی فایده و شکست خورده است و نتایج دلخواه کشورهای محاصره کننده را محقق نمی کند، برای مثال قطر علیرغم تحریم ها توانست امکانات رسیدن به خود کفایی و حفظ استقلال خود را کشف کند و بازنده اصلی این معادله کشورهایی هستند که محاصره را علیه قطر تحمیل کردند و باید بدانیم که این راهبرد( تحریم و حصار) تنها در قرن ۱۹ نتیجه یخش بود.

**سقوط پهباد ناشناس در پارس آبادمغان**

معاون سیاسی، امنیتی استنادن اردبیل گفت:یک فروند پهباد ناشناس در اراضی زراعی روستای اوزن تپه علیا از توابع شهرستان مرزی پارس آبادمغان سقوط کرد، به به گزارش ایلنا، پهروز ندایی گفت که تعلق و مالکیت این پهباد و چگونگی سقوط آن در منطقه تحت بررسی است و این پهباد خسارت نداشته است.

**مجلس یازدهم بدون کمیسیون قضایی**

نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی گفت: باتوجه به تعداد و کلا و افرادی که از قوه قضائیه به این دوره از مجلس راه پیدا کرده‌اند، می‌توان ۲ الی ۳ کمیسیون تشکیل داد؛ اما هنگام ثبت‌نام،دوستان کار کمیسیون انرژی و سایر کمیسیون هائیت نام می‌کنند.علیرضا محجوب در گفت و گو با ایلنا با بیان این که چندین دوره است که این اتفاق درباره کمیسیون قضایی رخ می دهد گفت: نمایندگان هم قصد بدی ندارند می خواهند برای حوزه‌انتخابیهشان کاری صورت‌دهند.اما ابتدا بایدوظایف حرفه‌ای دارند و انجام دهند.وی یادآور شد: در مجلس قبلی آقای لاریجانی ابتدا در کمیسیون قضایی اسم نوشت تا اینکه یک عده رفتند آنجا اسم نوشتند،بعدها وقت کمیسیون اصل ۹۰ که تعدادثبت‌نامی ها کم بودوی ادامه داد:بااینکه کثرت حقوق دانان و وکلای روز بروز بیشتر و به همان نسبت تقاضا برای کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس کاهش پیدا کرده است که البته همین اتفاق برای کمیسیون اصل ۹۰ که جای حقوقدانان و قضات است هم افتاده، انتظار بوده و هست آن قدر مشتاق برای کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس زیاد باشد که ناچار باشند نصاب نماینده را براندند.

**فشار بر ایران بی نتیجه است**

رئیس سابق آژانس انرژی اتمی تاکید کرد که فشار بر ایران بی نتیجه است،به گزارش ایلنا از اینترنشنال،محمدالبرادعی گفت: برای ایجادامنیت بایداعتمادسازی کرد.سیاست آمریکا درباره ایران، اعمال فشار است و من ندیده‌ام که سیاست فشار نتیجه ای داشته باشد. قبل از هر چیز باید سعی کنید اعتمادسازی کنید.

**رژیم صهیونیستی به دنبال جای پای نزدیک ایران**

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تاکید کرد که تنها هدف رژیم صهیونیستی دستیابی به جای پای نظامی و اقتصادی در منطقه نزدیک ایران است،به به گزارش ایسنا،سماعیل هنیه در رابطه با توافق امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی گفت: هر توافقی که کشورهای عربی با اسرائیل می‌کنند در نهایت خطری برای خود آن کشورها خواهد شد.وی تاکید کرد:من بیشتر از آن ها رهبران اسرائیل را می شناسم،ما می دانیم چگونه فکر می کنند،دوست داریم به برادرانمان در امارات اعلام کنیم که آن ها در نتیجه این توافقات شکست خواهند خورد. آن‌ها از کشورتان به عنوان یک ورودی استفاده خواهند کرد و ما دوست نداریم ببینیم که اسرائیلی ها از کشور امارات به عنوان یک سکوی پرتاب استفاده کنند.

**محمودصادقی به ریسی نامه نوشت**

رئیس فراکسیون شفاف‌سازی و سالم سازی اقتصاد و انضباط مالی در مجلس دهم در نامه ای به رییس قوه قضاییه نوشت: نظر به گذشت بیش از ۸ ماه از شناسایی عده ای از کلاهبرداران، و واسطه‌های تأیید صلاحیت و بازداشت تعدادی از آنها، که حسب اعلام مورخ ۱۳۹۱/۹/۲۹سختگوی قوه قضاییه شمار بازداشت‌شدگان بالغ بر ۲۰ نفر بوده،و نظر به حساسیت موضوع و اهمیت آن برای افکار عمومی، مستندی است دستور فرمایید گزارشی از نتایج تحقیقات مقدماتی و اقدامات قضایی متعاقب آن در این خصوص به اطلاع عموم برسد.
به گزارش ایسنا، در ادامه نامه محمود صادقی به آیت الله ریسی آمده است:شک نیست عدم اطلاع رسانی و شفاف‌سازی در این زمینه، هم موجب تجری سوجدوبان و آسوده خاطر شدن آنها برای تکرار اقدامات آنها در آینده خواهد شد،هم موجب گسترش بدبینی افکار عمومی نسبت به سلامت نظام نظارتی شورای نگهبان خواهد شد و هم به‌شائبه سیاسی بودن اقدامات دستگاه‌قضا در مقابله با فساد دامن خواهد زد.

**اگر بیروز شوم اولین تماس تلفنی‌ام از ایران خواهد بود!**



رئیس جمهور آمریکا در جمع هوادانش در اسقفورد ایالت فلوریدا با هم از اقدام یک جانبه دولتش برای خروج از توافق هسته‌ای دفاع کرد و گفت: من از توافق هسته ای فاجعه بار دولت قبلی خارج شدم. به گزارش ایسنا، ترامپ که گرفتار خودشیفتگی است، ادعای انتخاباتی مبنی بر تمایل ایران به مذاکره با آمریکا در صورت پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا را تکرار کرد و گفت: احتمالاً اولین تماس تلفنی که پس از پیروزی در انتخابات دریافت می‌کنم از ایران باشد که بسیار مشتاق یک توافق هستند، به دلیل این که میزان تولید ناخالص داخلی آن‌ها زیر ۲۸ درصد است.ادعای انتخاباتی ترامپ در حالی مطرح می‌شود که مقامات کشورمان تاکنون تاکید کرده‌اند که در چارچوب برجام مذاکراتی طولانی برای دست یافتن به توافقی چند جانبه داشته‌اند که آمریکا نیز بخشی از آن بود. اکنون با وجود خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و اعمال تحریم های متعدد اقتصادی تنها در صورت بازگشت آمریکا به این توافق و در چارچوب آن با این کشور مذاکره خواهند کرد، ظریف گفت: به وجود سختی های بسیار در مسیر برجام، حاضر نیست این توافق را به خاطر رضایت شخصی کسی از بین ببرد.

**انتقاد سخنگوی دولت از عدم رعایت پروتکل های بهداشتی؛**

# سخت‌گیری و جریمه برای حفظ جان شهروندان است



سخنگوی دولت با اعلام اینکه یک عملیات روانی نیز اخیرا توسط سخنگوی وزارت خارجه آمریکا صورت گرفت گفت:اگرانی هایی در این عملیات روانی حضور دارند که از بالا می رود با آمار کشته‌شدگان کرونا افزایش پیدا می کند خوشحال می شوند، طوری رفتار می کنند که انگار ایران تحریم دارویی نیست، ما نمی خواهیم به ایران کمک کنیم اگر راست می گوید بگذارید پول خودمان را دارو و غذا کنیم، وارد کشور کنیم، اگر راست می گوید مانع بانکی ایجاد نکنید.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی ادامه داد: در جلسه قبل ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا به علت نادیده گرفتن حفظ جان افراد توسط عده ای به ناچار تصمیم سخت گیرانه تر اتخاذ شد. این سخت گیری ها از جمله جرائم انجام شده فقط برای حفظ جان شهروندان است. اساسا جریمه هدف نیست، جریمه یک ابزار، هشدار برای خودکنترلی و ایجاداتفاق عمومی ذهنی برای رعایت دستورالعمل های بهداشتی است که نظارت عمومی را می طلبد.

سخنگوی دولت گفت: متأسفانه رعایت پروتکل بهداشتی در سطح کشور به ۴۲ درصد و در تهران به ۳۲ درصد رسیده است.

استفاده از ماسک در سطح کشور کاملا کاهش یافته است. در این مدت ۶ هزار و ۷۲۸ مدرسه به دلیل عدم امکان رعایت پروتکل های بهداشتی از حضوری به غیر حضوری تبدیل شده است.

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه گمان کار در تمام مرزها به دنبال صلح و افزایش تجارت هستیم گفت: هنوز هم معتقدیم بهترین راه حل صلح برای منطقه و طرح صلح هر مز است و همگان را به همکاری در این زمینه دعوت می کنیم.

وی در ادامه بیان کرد: دولت به منظور افزایش توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی موضوع نحوه واگذاری مطالبات قرار دارای (فاکتورینگ) تصویب کرد. این شیوه در تأمین مالی زنجیره تأمین کمک زیادی به تولیدگران و عرضه کنندگان خدمات خواهد داشت.

ربیعی درباره خرید یا همکاری تولید و اکسن با چین گفت: تلاش برای تولید و اکسن کرونا در داخل کشور با چند شرکت مهم به موازات هم جلو می رود. شرکت‌های دانش بنیان ما ظرفیت بین المللی خوبی داشته‌ند. به مراحل خوبی هم رسیدند. به انداز های که پیشرفت می کنیم اطلاعات را در اختیار سازمان جهانی قرار می دهیم. از اینکه از بازار جهانی خرید کنیم هم در نظر داریم. به دوستان چینی آمادگی مان برای مشارکت را اعلام کردیم، ما در واکسن مشارکت خوبی داشته و پیش پرداخت را پرداخت کردیم.

ملل متحد اضافه کرد: فعالیت‌های هسته ای ایران به طور کامل شفاف است و ما کاملا با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری می‌کنیم. آخرین گزارش‌ها و اظهارات مدیر کل آژانس به صراحت همکاری ایران را تایید کرده است.

وی ادامه داد: نماینده سعودی بداند که تنها آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که مرجع صالح برای ارزیابی فعالیت‌های کشورهای عضو است نه کشورهای چون سعودی که سوء نیت آنها در مورد ایران هرگز اجازه نمی‌دهد واقعیت‌های درست را بشنوند بی‌بینند. این دیپلمات ایران اضافه کرد: ما مطمئن هستیم اگر قرار باشد موضوعات به‌شکلی منصفانه مورد بحث و بررسی قرار گیرند، موارد زیادی وجود دارد که سعودی‌ها باید آنها را روشن کنند.

بلوچی اظهار کرد: فقط در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای، می‌خواهم مثالی بزنم و نگرانی هیات نمایندگی خود را در مورد عدم اجرای توافقتنامه جامع پادمان توسط عربستان سعودی به ثبت برسانم. ریاض توافقنامه جامع پادمانی را به‌طور کامل اجرا نمی‌کند و حتی همین مقدار بر نامه اس‌ندک فعلی خود را همانطور که آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای بارها درخواست کرده بود، برای تأیید در اختیار آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای ارائه نمی‌دهد.

رئیس جمهور از عزم راسخ دولت برای خصوصی سازی خیر داد

## عرضه سهام شرکت های دولتی ادامه می‌یابد

حالا افزایش است و تخصیص منابع به مصارف کالاهای اساسی و نیازهای تولیدی کشور استمرار خواهد یافت.

در این جلسه محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه از سفر خود به چین دیدار و توافقات با مقامات این کشور در حوزه تبادلات مالی و پولی

روابط دو کشور در حوزه حمل و نقل دریایی گزارشی ارائه کرد.

رئیس جمهور پس از این گزارش، با بیان اینکه توسعه اقتصادی

همه کشورهای به صورت ملموس با دیپلماسی اقتصادی گره خورده

**دولت درباره گرانی و افزایش قیمت ارز پاسخگو نیست**



عضو شورای مرکزی مؤتلفه با تاکید بر اینکه دولت فعلی که نظامی نیست، درباره مسائل مختلف از جمله مسائل اقتصادی و گرانی ها و افزایش قیمت ارز پاسخگو نیست گفت: اگر دولت، حزبی یا منتخب مجلس باشد به حزب و مجلس پاسخگو است اما وقتی جمهور اورا انتخاب کنند چون مکانیزمی برای پاسخگویی وجود ندارد، پاسخگویی دولت کاهش می‌یابد مگر این که ساختار نظارتی نقش خود را به خوبی ایفا کند. به طور طبیعی هر دولتی وقتی قدرت را در دست می‌گیرد برای پاسخگویی و نظارت پذیری مقاومت دارد. پاسخگو کردن دولت به مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های نظارتی

باز می‌گردد، حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با ایسنا در مورد این که یک فرد نظامی می‌تواند اقتصاد کشور را مدیریت کند گفت: هر کسی که مسئولیت دولت را بر عهده می‌گیرد باید یک تیم کارشناس اقتصادی قوی و قابل قبول داشته باشد که در مردم را حس کند، به سیاست‌های بیگانگان بی‌توجه باشد و برای حل مشکلات اقتصادی برنامه مناسبی ارائه کند. در اصلاح قانون ریاست جمهوری هم آمده که نامزد انتخابات باید پنج مشاور خود را به مردم معرفی کند که یکی از آنها مشاور اقتصادی است.

کاهش بودجه نفتی پیش بینی شده است.

ربیعی در مورد افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو و برنامه‌های دولت گفت: بخشی از قیمت خودرو ناشی از تصمیم مردم برای حفظ سرمایه و به بخشی هم ناشی از قیمت ارز است. البته سفر آقای همتی به عراق بسیار مثبت بوده و با تفاهم هایی که صورت دادند امیدواریم منابع خودمان را در کشورهای دیگر به دست آوریم و در روزهای آینده فشارها کم تر می‌شود. وی ادامه داد: با ابزارهای مالیاتی و سایر ابزارها فاصله ها را برای سودجویی از طریق خرید و فروش ماشین را کاهش می‌دهیم. افزایش ورود خودرو به بازار را در ماه‌های آتی خواهیم داشت. آقای رزم حسینی برنامه ریزی هایی برای تولید و عرضه ۱۲۵۰ هزار خودرو تا ۱۴۰۰ صورت داده اند. امیدوار اقداماتی را صورت خواهد داد که به بازار فشار نیاید. بحث واقعی سازی قیمت هم دنبال شده است. حتی دلار هم قیمت واقعی‌اش هم این نیست. در بازار عرضه می‌شود، خریدار ندارد و قیمت‌ش بالا می‌رود. عده‌ای انتظار برای افزایش قیمت انجام می‌دهند. بالاخره جنگ اقتصادی است.

به موضوع احداث دانشکده فن آوری های نوین پرداخت و تصریح کرد: بنا بر اظهار دکتر زالی از مدتها تصمیم بر این بوده که این فضا برای نیاز کرونا اختصاص یابد و بخش اداری به بخش درمان تبدیل شود. سقف این فضا هم هفته پیش فروریخته و چند پرسنل مجروح شدند و برخی دستگاهها آسیب دید و ساختن آنجا یک اضطرار است. در ۲۰ اردیبهشت ۹۹ آقای زالی رییس دانشگاه با رییس جمهور مکاتبه کرد و در تیر ماه نیز وزیر بهداشت این درخواست را تکرار کرد تا نهایتا رییس جمهور دستور پرداخت را داد.ربیعی گفت: در سال گذشته موارد مختلفی را می‌توان ذکر کرد که به دانشگاه‌های کشور این اعتبار تخصیص یافته است. آیا در این دانشگاه‌ها هم قرار بوده پسر یا دختر کسی برود. اعتبار آن غیر از اعتبار صندوق توسعه ملی بوده و در این ساختمان مرکز افکار سنجی، کالیب الخلیل، مرکز تحقیقات نانو و دانشکده فناوری مستقر شده است. سخنگوی دولت افزود: در مورد دختر رییس جمهور هم قبلا دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی توضیح داده‌اند. ایشان طرح نیروی انسانی را بر اساس تعهدات خود می‌گرداند و اگر بخوانند به هیات علمی تبدیل وضعیت شوند باید مثل همگان در فراخوان شرکت کنند و این فراخوان در منظر دید همگان خواهد بود. این لیست نشان می‌دهد که به این همه دانشگاه بودجه اختصاص یافته و دانشگاه‌هایی هم هستند که بیشتر از این رقم گرفته‌اند.

استاد علوم سیاسی دانشگاه کانادا مطرح کرد

### تحریم‌ها علیه ایران باعث ناراضی‌تی جهانی از آمریکا



استاد علوم سیاسی در مورد تحریم‌ها در شرایط شیوع کرونا گفت: تحریم‌ها علیه ایران اقتصاد کشور را به طور جدی تحت تاثیر قرار داده و به مردم آسیب می‌رساند. همیشه بحث در مورد اثر بخشی تحریم‌ها وجود دارد، به ویژه هنگامی که آسیب‌پذیرترین افراد در نتیجه تحریم‌ها و طبقه ضعیف و متوسط آسیب می‌بینند. این تحریم‌ها در این شرایط ظالمانه به نظر می‌رسد و کینه‌ای جهانی نسبت به ایالات متحده ایجاد کرده و می‌کند.

آرنه کیسلنکو در گفت‌وگو با ایلنا گفت: دولت ترامپ کاملا ناتوان است و ماایل به درک ایران نیست. ترامپ و مشاوران او از نظر سیاست جهانی، فرهنگ، تاریخ و غیره چیزهای زیادی در مورد تحرشوری نمی‌دانند. او در مورد امور خارجی کاملا بی‌کفایت و ناتوان است و من شک دارم که او چیزی در مورد ایران بداند – چه رسد به اینکه به آن اهمیت بدهد. استاد علوم سیاسی دانشگاه رابرسون کانادا افزود: بدتر اینکه او به بسیاری از آمریکایی‌ها که چیزهای زیادی در مورد ایران می‌دانند گوش نمی‌دهد: کسانی که زندگی خود را صرف مطالعه و درک سیاست، فرهنگ و تاریخ ایران کرده‌اند، بنابراین خبر خوب این است که آمریکایی‌هایی هستند که می‌دانند و می‌خواهند برای بهتر کردن روابط با ایران تلاش کنند. خبر بد این است که ترامپ یکی از آنها نیست و به توصیه‌های آن‌ها هم توجه نمی‌کند؛ همانطور که مطمئنم ایرانیانی هم

ضروری است و در اهداف اقتصادی تجارت با شرق و همسایگان، توجه به سیاست صادرات محور بودن باید در اولویت قرار گیرد. رئیس جمهور گسترش همکاری با اتحادیه اوراسیا را از نظر اقتصادی قدم بسیار مهمی دانست و گفت: ایران علاوه بر ظرفیت تولید و تأمین واردات برخی از این کشورها، با توجه به قرار گرفتن در بهترین موقعیت ترانزیتی، می‌تواند مسیر ی مناسب برای ترانزیت کالاهای کشورها عضو این اتحادیه باشد.

رئیس جمهور تاکید بر واگذاری سهام دستگاه‌های دولتی را نشان از عزم راسخ دولت برای بهینه‌سازی روند خصوصی سازی در کشور برشمرد و اطمینان داد که برنامه عرضه سهام شرکت های دولتی در بازار سرمایه بدون تردید ادامه خواهد یافت.